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Styrelsen och verkställande direktören för Swedish Match AB (publ), org.nr. 556015-0756, avger härmed  
årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31. 
 
Bolaget har sitt säte i Stockholm. 
 
Förvaltningsberättelse 

Ägarförhållanden 
Swedish Match AB är sedan februari 2023 ett helägt dotterbolag till Philip Morris Holland Holdings 
B.V. (org.nr. 20028955), ett indirekt helägt dotterbolag till Philip Morris International Inc. (org.nr. 13-
3435103). 

Verksamhetens art och inriktning 
Swedish Match ABs intäkter härrör främst från utdelningar och erhållna koncernbidrag från dotterbolag. 
Bolagets nettoomsättning för helåret 2024 uppgick till 0 MSEK (18). Resultatet före skatt uppgick till 1 919 
MSEK (551) och nettoresultatet för året uppgick till 1 487 MSEK (258). Det högre resultatet jämfört med 
föregående år är främst hänförligt till resultat från andelar i koncernbolag. 

Koncernbidrag, netto, om 2 680 MSEK (2 226) erhölls. 

I juni 2024 har en sakutdelning erhållits, från Svenska Tändsticksbolaget Försäljningsaktiebolag (org.nr. 
556012-2703), i form av samtliga aktier i SM Treasury Switzerland AG (reg. nr CHE 237.460.710). I juli 
lämnades därefter en sakutdelning i form av samtliga aktier i SM Treasury Switzerland AG till moderbolaget 
Philip Morris Holland Holdings B.V. (org.nr. 20028955). 

Swedish Match AB har under året erhållit ytterligare utdelning om 900 MSEK. Under föregående år varken 
erhöll eller lämnade bolaget några utdelningar. 

En del treasury-aktiviteter ingår i Swedish Match verksamhet och omfattar en del av Swedish 
Match-koncernens externa belåning. Majoriteten av dessa lån är säkrade till fasta räntesatser. Inga nya 
obligationslån har upptagits under året och amorteringar av obligationslån har skett om 3 411 MSEK (2 451 
MSEK). 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Rättstvister har inletts i USA mot Swedish Match North America LLC och i några fall även mot Swedish 
Match USA Inc., båda dotterbolag till Swedish Match AB. Rättstvisterna omfattar bl.a. påståenden om att 
bolaget vid marknadsföringen av ZYN nikotinpåsar skulle brustit i sin information till konsumenter om 
produkternas hälsoeffekter, att marknadsföringen av produkterna är missledande, att produkterna skulle vara 
framtagna för att attrahera minderåriga konsumenter samt att den kraftiga ökningen av marknadsandel för 
ZYN nikotinpåsar är resultatet av ett påstått konkurrensbegränsande beteende. Bolaget kommer att försvara 
sig kraftfullt i de pågående processerna.  
 



Swedish Match AB (publ.) 
Org.nr 556015-0756 

3 (27) 
 

 
 

 
Flerårsöversikt 
MSEK 

     

 2024 2023 2022 2021 2020 
Nettoomsättning - 18 34 32 27 
Rörelseresultat -346 -319 -984 -229 -248 
Resultat efter finansiella poster -731 -1 650 1 675 2 549 3 305 
Balansomslutning 23 497 32 246 35 362 35 010 34 

481 
Soliditet 1), % 25,0 33,7 30,0 29,5 32,8 
Avkastning på eget kap. 2), % 17,7 2,4 37,9 42,0 44,8 
Avkastning på totalt kap. 3), % -2,6 -4,9 4,8 7,3 9,5 
Medelantal anställda 42 46 53 54 56 
 

1)  Justerat eget kapital / Balansomslutning. Med justerat eget kapital avses eget kapital + obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten 
skatteskuld. 

2) Årets resultat / Genomsnittligt justerat Eget kapital. 
3) (Resultat efter finansiella intäkter och kostnader + räntekostnader) / Genomsnittlig balansomslutning. 

 
 
Risker och osäkerhetsfaktorer 
Swedish Match är exponerat för ett antal risker som kan ha en negativ inverkan på verksamheten. Betydande 
risker som måste hanteras uppkommer bland annat inom områdena reglering, valuta och räntor samt 
informationssäkerhetsrisker. 
 
Leverantörer 
Att förlora en viktig leverantör kan skada Swedish Match. Potentiella konsekvenser är leverans- eller 
kvalitetsproblem eller problem med relationer till andra aktörer, inklusive försäljning till konsumenter. 
 
Lagar, regler och förordningar 
Som tobaksbolag lyder Swedish Match under särskilda lagar och regler avseende bland annat tobaksskatt, 
marknadsföring, ingredienser samt rapporteringskrav till myndigheter. 
 
Valuta- och ränterisker 
De dynamiska finansiella marknadsvillkoren förändras ständigt med ändrade valutakurser, räntor och 
tillgång på kapital. En försvagning av vissa viktiga valutor, såsom USD mot SEK, kan leda till ett lägre 
finansiellt resultat redovisat i SEK till följd av omräkning av intäkter från utländska verksamheter. Högre 
räntor kan få en negativ påverkan på finansnettot. 
 
Informationssäkerhetsrisker 
IT-system hjälper till att hantera och effektivisera affärsprocesser, men det kan också leda till högre risk för 
organisationen. Viktiga affärsprocesser såsom produktionsledning, fakturering, kundsupport och finansiell 
rapportering är beroende av IT-system. Alltmer sofistikerade och frekventa cyberbrott kan leda till betydande 
avbrott eller applikationsfel i vår infrastruktur och orsaka skador på företagets rykte, betydande 
affärsstörningar eller negativa effekter på affärskritiska data. Informationstillgångar är av grundläggande 
betydelse för företagets verksamhet. Korrekt hantering av dessa tillgångar är viktigt för medarbetarnas 
förtroende, kunder och partners. Swedish Match behöver säkerställa konfidentialitet, integritet och 
tillgänglighet av den information som bedöms viktigast. 
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Hållbarhetsupplysningar 

Introduktion 
I slutet av 2022 förvärvades Swedish Match AB (publ), organisationsnummer 556015-0756, av Philip Morris 
Holland Holdings B.V., ett dotterbolag till Philip Morris International Inc. (PMI) (677 Washington Blvd., Ste. 
1100 Stamford, CT 06901, USA). Arbetet med att integrera Swedish Match i PMIs globala hållbarhetsstruktur, 
strategi och policyer påbörjades 2023 som ett resultat av det nya ägandet och fortsatte under hela 2024. 

Denna rapport syftar till att lämna de hållbarhetsupplysningar som behövs för förståelsen av Swedish Matchs 
nuvarande utveckling, ställning, resultat och påverkan av dess verksamhet, däribland upplysningar om frågor 
som rör miljö, sociala förhållanden, personal, respekt för mänskliga rättigheter och motverkande av 
korruption. Varje avsnitt ger också en sammanfattning av de framsteg som gjorts mot integrationen med PMI. 
Det är viktigt att nämna att även om integrationen fortskrider kommer Swedish Match att fortsätta att följa sina 
nuvarande policyer och mål inom de områden där full integration i PMIs globala hållbarhetsstruktur ännu inte 
har slutförts. 

I denna rapport och i relaterad kommunikation definieras termerna "väsentlighet", "väsentlig" och liknande 
termer i de refererade hållbarhetsstandarderna och i vissa regulatoriska krav och är inte avsedda att motsvara 
begreppet väsentlighet enligt amerikanska värdepapperslagar och/eller upplysningar som krävs av den 
amerikanska värdepappers- och börskommissionen. 

 
Väsentlighetsanalys 
PMIs hållbarhetsstrategi och färdplan för 2025 vägleds av resultatet av 2021 års väsentlighetsanalys 
(tillgänglig på www.pmi.com), som bekräftades vid en uppdatering 2023 som tog hänsyn till förvärvet av 
Swedish Match. I slutet av 2024 slutförde PMI en ny global väsentlighetsanalys som även omfattade Swedish 
Match, vilken kommer att ligga till grund för PMIs hållbarhetsstrategi bortom 2025. 
 
Miljö 
Medan Swedish Matchs redovisning av växthusgaser (GHG) framgångsrikt integrerades i PMIs redovisning av 
koldioxid i värdekedjan under 2023, började Swedish Matchs aktiviteter under 2024 att också integreras i 
PMIs övergångsplan till en koldioxidsnål verksamhet, och PMI planerar att utöka sina olika begränsnings- och 
anpassningsstrategier och initiativ till Swedish Match verksamheter. PMI och Swedish Match har arbetat med 
att sätta gemensamma mål för minskade koldioxidutsläpp vilka godkändes genom Science Based Targets 
initiative (SBTi) i december 2024. De vetenskapligt baserade målen förblir desamma som de som publicerades 
i PMIs integrerade rapport 2023, men inkluderar nu även Swedish Match data. 

PMIs klimatstrategi, som inkluderar Swedish Match, syftar till att hantera relevanta risker kopplade till 
klimatförändring och skapa motståndskraft, samtidigt som man tar vara på de möjligheter som en 
koldioxidsnål framtid erbjuder. För att uppnå sina klimatambitioner förlitar sig PMI på robust redovisning av 
koldioxidavtryck, regelbunden analys av risker och möjligheter relaterat till klimatförändring, ambitiösa mål 
för att minska utsläpp, genomförande av anpassningsåtgärder, tydliga lednings- och styrningsstrukturer samt 
viktiga möjliggörare såsom intern koldioxidprissättning. PMI prioriterar att minska absoluta koldioxidutsläpp 
genom att optimera effektiviteten och minska konsumtionen samtidigt som användningen av fossila bränslen 
minimeras och övergången till förnybar energi främjas. 

PMI, inklusive Swedish Match, mäter och redovisar utsläpp av växthusgaser från sina egna anläggningar 
(Scope 1 direkta utsläpp), utsläpp från energi som används i den egna verksamheten (Scope 2 indirekta 
utsläpp) och utsläpp i värdekedjan uppströms- och nedströms i enlighet med Corporate Value Chain Standard 
(Scope 3 indirekta utsläpp) i Greenhouse Gas Protocol. 

 

 

http://www.pmi.com/
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Efterlevnad 
Under 2023 fortsatte integrationsarbetet mellan Swedish Match och PMIs Legal & Compliance-funktion att 
fokusera på att säkerställa att PMIs standarder och krav även tillämpades inom Swedish Match, bland annat 
genom lanseringen av PMIs uppförandekod inom Swedish Match verksamheter och en e-utbildning för 
kontorsbaserade medarbetare. Detta arbete fortsatte under 2024 med lanseringen av en platsbaserad utbildning 
i uppförandekoden för Swedish Match fabriksbaserade medarbetare. I december 2024 hade 96 procent av 
Swedish Match medarbetare genomgått en utbildning i PMIs uppförandekod. Inom Swedish Match AB var 
denna siffra 95 procent. 

Medan PMIs uppförandekod sätter tydliga standarder och förväntningar och är nära anpassad till koncernens 
strategi för affärsomvandling och branschens bästa praxis, ger PMIs interna policyer mer specifik vägledning 
inom ämnen som: bekämpning av mutor och korruption, konkurrensbegränsande metoder, intressekonflikter, 
informationssäkerhet och dataskydd, ansvarsfull marknadsföring och försäljning, vetenskaplig integritet, 
leverantörsansvar samt integritet på arbetsplatsen. Under 2024 introducerades flertalet av dessa policyer för 
Swedish Match: PMI 02-C (Global arbetsplatsintegritet), PMI 03 (Skydd av personuppgifter), PMI 05-C 
(Konkurrens), PMI 13-C (Globala intressekonflikter), PMI 14-C (Global antikorruption), PMI 16-C (Global 
Speak-Up Policy), PMI 17-C (Insiderhandel) samt PMI 43-C (Global icke-diskriminering och anti-
trakasserier). 

Medarbetare och sociala faktorer 
Till dess att integrationen är slutförd kommer Swedish Match att fortsätta att upprätthålla sina nuvarande 
policyer och mål inom de områden där full integration i PMIs globala hållbarhetsstruktur ännu inte har 
slutförts. I synnerhet kommer Swedish Match fortsätta att tillhandahålla ergonomiska arbetsplatser som är fria 
från hälso- och säkerhetsrisker. Specifika aktiviteter, såsom säkerhetsutbildningar och friskvårdsaktiviteter, 
implementeras och utförs på operativ nivå och säkerställer våra medarbetares fysiska och mentala välmående. 
Dessutom utförs periodiska inspektioner av en oberoende part på våra större produktionsanläggningar. Vid 
dessa inspektioner görs bland annat en bedömning av till vilken nivå våra anläggningar uppfyller företagets 
standard kring arbetssäkerhet och avgör samtidigt om åtgärder krävs för att minska eventuella risker. Vi 
arbetar för att upprätthålla en arbetsplats fri från diskriminering i alla anställningsförfaranden, policyer, 
förmåner och processer och vi sätter stort fokus på att se till att alla våra chefer och medarbetare förstår att vi 
har nolltolerans mot diskriminering. Varken nuvarande eller potentiella medarbetare ska känna att de är eller 
kan vara föremål för diskriminering på Swedish Match.  

Per den 31 december 2024 hade Swedish Match AB 42 medarbetare, varav 8 procent var kvinnor. 

Respekt för mänskliga rättigheter 
Att främja, skydda och kontinuerligt arbeta för att integrera mänskliga rättigheter i strategier, policyer och 
affärsmetoder är inte bara rätt sak att göra; Det hjälper också till att förutse nuvarande och kommande lagkrav 
och minimerar den finansiella exponeringen och risken för störningar i leveranskedjan. Det skapar den 
grundläggande miljö och de förutsättningar där vår verksamhet kan blomstra och skapa värde genom att 
erkänna, respektera och skydda våra intressenter, inklusive våra medarbetare samt arbetstagare i hela vår 
värdekedja. 

Att skydda och främja våra intressenters rättigheter är av största vikt och PMI, inklusive Swedish Match, har 
åtagit sig att tillämpa affärsmetoder som respekterar internationellt erkända mänskliga rättigheter och 
upprätthåller de principer som anges i FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, såsom 
de uttrycks i PMIs åtagande om mänskliga rättigheter som finns tillgängligt på www.pmi.com. 

Med tanke på komplexiteten, omfattningen och diversifieringen av våra respektive leverantörskedjor förväntas 
Swedish Match integreras i PMIs rapportering av hållbarhetsdata kring leverantörskedjan, där väsentligt, 
senast 2026. De policyer och den praxis som fanns på plats före förvärvet har fortsatt att gälla i Swedish Match 
leverantörskedja under året. Rent konkret innebär detta att Swedish Match under 2024 fortsatt att säkerställa 
att företagets leverantörer följer Swedish Match uppförandekod för leverantörer. Mer specifikt, när det gäller 
due diligence i leverantörskedjan för rökfri tobak, fortsätter Swedish Match att vara en del av Sustainable 

http://www.pmi.com/
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Tobacco Program (STP), ett industriomfattande initiativ, gemensamt utvecklat av tobakstillverkare för att 
driva god jordbrukspraxis, miljöledning och viktiga områden inom mänskliga rättigheter. Som en del av STP:s 
due diligence-cykel utför alla leverantörer en årlig självutvärdering. Leverantörer ombeds att ange sina 
åtaganden och metoder och rapportera in kvantitativa data för att visa resultat. Resultaten av 
självutvärderingen valideras sedan av STPs sekretariat. Baserat på den generiska riskscreeningen och 
valideringen av självutvärderingen identifieras en lista över prioriterade länder, leverantörer och tobakstyper 
vilka blir föremål för en mer grundlig granskning. Under 2024 genomfördes sådana granskningar i Sydafrika, 
Guatemala och Thailand. Baserade på resultaten har alla granskade leverantörer nu handlingsplaner för att 
förbättra sina insatser inom hållbarhet. När integrationen fortskrider kommer Swedish Match att arbeta för att 
utöka PMIs befintliga strikta due diligence-program till Swedish Matchs leverantörskedja. 

Till dess att integrationen är slutförd kommer Swedish Match att fortsätta att upprätthålla sina nuvarande 
policyer och mål inom de områden där full integration i PMIs globala hållbarhetsstruktur ännu inte har 
slutförts. I synnerhet respekterar Swedish Match mänskliga rättigheter och stödjer internationella konventioner 
och riktlinjer för mänskliga rättigheter. Swedish Match har en viktig roll i att säkerställa att mänskliga 
rättigheter upprätthålls och respekteras för människor som påverkas av vår verksamhet, både i vår egen 
verksamhet och i områden från vilka vi köper material. Eliminering av barnarbete är centralt för våra 
ansträngningar. Swedish Match accepterar inte barnarbete någonstans i leverantörskedjan. Vi respekterar barns 
rättigheter, inklusive rätten till utbildning, rätten till vila och lek samt rätten att få sina grundläggande behov 
tillgodosedda, i enlighet med FN:s barnkonvention. 

1. Minimiålder för anställning och arbete 
Swedish Match följer FN:s konvention om barnets rättigheter och ILO:s konvention nr 138 om 
minimiålder för tillträde till anställning och arbete. Minimiåldern för arbete bör inte vara lägre än 
åldern för att slutföra den obligatoriska skolgången, vilket generellt är 15 år, eller 14 år i enlighet med 
undantagen för utvecklingsländer. Om relevant nationell lagstiftning anger en högre ålder, ska denna 
ålder gälla. 

2. Swedish Match uppförandekod för leverantörer 
Swedish Match uppförandekod för leverantörer specificerar vad som förväntas och krävs av 
leverantörer när det gäller anställningsvillkor och arbetsförhållanden, etiska affärsprinciper och 
miljöledning. Uppsatta krav baseras på och uppfyller internationella konventioner och riktlinjer. Vår 
uppförandekod för leverantörer utgör grunden för vår relation med  leverantörerna och är en integrerad 
del av de flesta av våra betydande affärsavtal. 

3. Direktmaterial annat än råtobak 
För direkt material utöver råtobak fortsätter Swedish Match att förlita sig på sina egna due diligence-
program för att säkerställa efterlevnaden av vår uppförandekod för leverantörer. Due diligence täcker 
främst förstaledsleverantörer. Förstaledsleverantörerna kontrolleras kontinuerligt avseende risker vad 
gäller affärsetik, anställningsvillkor och arbetsförhållanden, inklusive barnarbete. Utöver detta 
uppmuntrar Swedish Match sina leverantörer att utveckla sina egna leverantörsstandarder och 
granskningsprocesser. 
 

Faktaruta: 
Mycket sent i december 2024 informerade media Swedish Match om anklagelser om kränkningar av arbetsrätten 
mot en av dess leverantörer. Trots flera förfrågningar om att erhålla ytterligare detaljer som skulle ha 
underlättat en utredning, erhölls inga detaljer förrän anklagelserna sändes i svenska medier. Leverantören 
bekräftade därefter att den anläggning som visats i sändningen inte levererar till Swedish Match och 
leverantören utreder anklagelserna vidare. Swedish Match förväntar sig att leverantörens utredning avslutas 
med en rapport i början av 2025. Även om anklagelserna inte verkar relaterad till Swedish Matchs 
leverantörskedja, tar både Swedish Match och PMI dessa frågor på största allvar och kommer att ta fram en 
handlingsplan tillsammans med leverantören för att säkerställa att alla dess leveranser till Swedish Match och 
PMI uppfyller våra mycket höga standarder för ansvarsfulla inköp.
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Förändringar i eget kapital 
MSEK 
 Aktiekapital Fond för 

verkligt 
värde 

Balanserat 
resultat 

Årets 
resultat 

Totalt 

Belopp vid årets ingång 390 -105 10 325 258 10 868 
Disposition av föregående års resultat   258 -258 0 
Sakutdelning   -7 944  -7 944 
Årets resultat  23  1 487 1 510 
Belopp vid årets utgång 390 -82 2 639 1 487 4 433 
 
 
 
 
 
Förslag till vinstdisposition 
 

 

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (SEK): 

Balanserad vinst 2 638 532 904 
Fond för verkligt värde -82 202 141 
Årets vinst 1 486 724 268 
 4 043 055 031 

Disponeras så att 
 

 

I ny räkning överföres 4 043 055 031 
 4 043 055 031 
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Resultaträkning 
MSEK
 Not 2024-01-01 

– 2024-12-31 
2023-01-01 

– 2023-12-31 

Nettoomsättning 2 - 18 
Bruttoresultat  - 18 

 
Övriga rörelseintäkter 

 
3 

 
1 

 
4 

Administrationskostnader  -345 -340 
Övriga rörelsekostnader 5 -3 -1 
  -346 -337 
Rörelseresultat 4, 6, 7 -346 -319 

Resultat från finansiella poster    

Resultat från andelar i koncernföretag 8 2 -852 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 9 0 5 
Räntekostnader och liknande resultatposter 10 -387 -484 
  -385 -1 331 
Resultat efter finansiella poster  -731 -1 650 

Bokslutsdispositioner 11 2 650 2 201 
Resultat före skatt  1 919 551 

Skatt på årets resultat 12 -432 -294 
Årets resultat  1 487 258 
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Balansräkning  
MSEK 
 
TILLGÅNGAR Not 2024-12-31 2023-12-31 

Anläggningstillgångar    

Materiella anläggningstillgångar    

Inventarier, verktyg och installationer  0 0 

  0 0 

Finansiella anläggningstillgångar    

Andelar i koncernföretag 13, 14 19 661 28 507 
Uppskjuten skattefordran 15 74 80 
Andra långfristiga fordringar 16, 17 568 681 
  20 303 29 268 
Summa anläggningstillgångar  20 303 29 268 

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar    

Fordringar hos koncernföretag  2 682 2 267 
Aktuella skattefordringar  0 96 
Övriga fordringar  477 572 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 25 38 
  3 184 2 973 

Kassa och bank  10 5 
Summa omsättningstillgångar  3 194 2 977 

SUMMA TILLGÅNGAR  23 497 32 246 
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Balansräkning  
MSEK 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2024-12-31 2023-12-31 

Eget kapital    
Bundet eget kapital 
Aktiekapital 

 
19 

 
390 

 
390 

  390 390 

Fritt eget kapital    

Fond för verkligt värde 20 -82 -105 
Balanserad vinst eller förlust  2 639 10 325 
Årets resultat  1 487 258 
  4 043 10 477 
Summa eget kapital  4 433 10 867 

Obeskattade reserver 21 3 110 3 080 

Avsättningar    

Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt    
tryggandelagen 22 182 175 
Övriga avsättningar 22 44 24 
Summa avsättningar  226 199 

Långfristiga skulder 23   

Obligationslån  6 492 9 622 
Summa långfristiga skulder  6 492 9 622 

Kortfristiga skulder 
Obligationslån 

 
17 

 
3 453 

 
3 311 

Leverantörsskulder 17 6 18 
Skulder till koncernföretag 17 5 531 4 938 
Aktuella skatteskulder  25 0 
Övriga skulder  2 2 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 219 209 
Summa kortfristiga skulder  9 236 8 477 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 25 23 497 32 246 
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Kassaflödesanalys 
MSEK 
 Not 2024-01-01 

– 2024-12-31 
2023-01-01 

– 2023-12-31 
    
Den löpande verksamheten    
Rörelseresultat  -346 -319 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  514 324 
Erhållen utdelning  900 - 
Erlagd ränta  -387 -479 
Betald inkomstskatt  -312 -257 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före    
förändring av rörelsekapital  369 -731 

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet 
Förändring av kundfordringar 

  
-2 

 
15 

Förändring av kortfristiga fordringar  142 -144 
Förändring av leverantörsskulder  -28 29 
Förändring av kortfristiga skulder  49 -29 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  530 -860 

Investeringsverksamheten 
Försäljning av dotterföretag 

 
13 

 
- 

 
1 500 

Utbetalt aktieägartillskott 13 - -2 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  0 1 498 

Finansieringsverksamheten    

Amortering av lån  -3 411 -2 451 
Erhållna (lämnade) koncernbidrag  2 226 2 640 
Realiserad valutakursdifferens lån  14 23 
Övrigt  -4 - 
Förändringar av finansiella fordringar/skulder koncernföretag  650 -846 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -525 -634 

Årets kassaflöde  5 5 

Likvida medel vid årets början  5 0 
Likvida medel vid årets slut 26 10 5 
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Noter 
 
Not 1 Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Intäkter 
Intäkter redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att 
tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Swedish Match intäkter består av nettoomsättning, som avser tjänster till koncernföretag, och finansiella 
intäkter som i huvudsak avser utdelningar och koncernbidrag erhållna från dotterbolag. 

Ränteintäkter redovisas fördelat över löptiden med tillämpning av effektivräntemetoden. Effektivräntan är 
den ränta som gör att nuvärdet av alla framtida in- och utbetalningar under räntebindningstiden blir lika med 
det redovisade värdet av fordran. 

Utdelning redovisas när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.  

 
Leasingavtal 
Samtliga leasingavtal redovisas enligt reglerna för operationell leasing. 
 
Operationella leasingavtal 
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter 
för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden. 
 
Utländsk valuta 
Företagets redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK). 
 
Omräkning av poster i utländsk valuta 
Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om 
utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället. 

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i 
resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer. 

 
Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro m. m. samt pensioner 
redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning 
klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. 

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, 
och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den 
anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den 
kapitalavkastning som avgifterna ger. 

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till 
nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli 
högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna 
(investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag. 
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Avgiftsbestämda planer 
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld. 
 
Förmånsbestämda planer 
Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1. 

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna 
kostnadsförs i resultaträkningen (BFNAR 2012:1 Kap 28.18). 

I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas 
pensionsförpliktelsen som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde (BFNAR 2012:1 Kap 
28.21). 
 
Koncernbidrag och aktieägartillskott 
Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det 
erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt. 

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhållits i utbyte 
redovisas i balansräkningen som en ökning av andelens redovisade värde. 

Aktieägartillskott som erhållits utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument lämnats i utbyte 
redovisas direkt i eget kapital. 
 
Inkomstskatter 
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är 
inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt 
resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser. 
 
Aktuell skatt 
Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det 
redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla 
kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Aktuell 
skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen. 
 
Uppskjuten skatt 
Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte 
uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post 
i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för 
möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det 
redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen 
baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats. 
 
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga 
till förvärvet. 

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för 
löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade 
förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som en kostnad i 
resultaträkningen. 

Inventarier, verktyg och installationer har nyttjandeperiod på 5 år. 
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Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag 
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess 
redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. 

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. 
Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge 
upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som 
används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som 
avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av 
återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats. 

 
Andelar i koncernföretag 
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. 
 
Avsättningar 
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av 
en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen, Avsättningarna omprövas varje balansdag. 

 
Omstruktureringsreserv 
En avsättning för omstrukturering av verksamhet redovisas när företaget måste fullfölja omstruktureringen 
till följd av legal eller informell förpliktelse vilket innebär att företaget har en fastställd och utförlig 
omstruktureringsplan och de som berörs har en välgrundad uppfattning om att omstruktureringen kommer att 
genomföras. 
 
Eventualförpliktelser 
En eventualförpliktelse är: 

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att 
bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, 
inträffar eller uteblir, eller 

- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller 
avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. 

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och 
eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen. 
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Finansiella instrument 
Företaget har valt att värdera finansiella instrument till verkligt värde och tillämpa redovisning i enlighet 
med reglerna i K3 kapitel 12. 

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part i det finansiella 
instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång, eller del av finansiell tillgång, bokas bort från 
balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när företaget 
förlorar kontrollen över den. En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från 
balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör. 

Finansiella tillgångar och finansiella skulder som vid den efterföljande redovisningen inte värderas till 
verkligt värde via resultaträkningen, redovisas vid den initiala redovisningen till verkligt värde med tillägg 
respektive avdrag för transaktionskostnader. 

Finansiella tillgångar och finansiella skulder som vid den efterföljande redovisningen värderas till verkligt 
värde via resultaträkningen, redovisas vid den initiala redovisningen till verkligt värde. 

Eventuella transaktionskostnader redovisas direkt i resultaträkningen. 

Vid den efterföljande redovisningen värderas finansiella instrument till upplupet anskaffningsvärde eller till 
verkligt värde beroende på den initiala kategoriseringen. 

Vid den initiala redovisningen klassificeras ett finansiellt instrument i en av följande kategorier: 
a) Finansiella tillgångar och finansiella skulder som innehas för handel 
b) Lånefordringar och kundfordringar 
c) Investeringar som hålls till förfall 
d) Finansiella tillgångar som kan säljas 
e) Övriga finansiella skulder 
f) Derivat i säkringsredovisning 
 
Finansiella instrumentens verkliga värde 
De finansiella tillgångarnas och finansiella skuldernas verkliga värden bestäms enligt följande: 

Det verkliga värdet för finansiella tillgångar och skulder som handlas på en aktiv marknad bestäms med 
hänvisning till noterat marknadspris. 

Det verkliga värdet på andra finansiella tillgångar och skulder bestäms enligt allmänt accepterade 
värderingsmodeller såsom diskontering av framtida kassaflöden och användning av information hämtad från 
aktuella marknadstransaktioner. 

För samtliga finansiella tillgångar och skulder bedöms det redovisade värdet vara en god approximation av 
dess verkliga värde, om inte annat särskilt anges i efterföljande noter. 

Upplupet anskaffningsvärde 
Med upplupet anskaffningsvärde avses det belopp till vilket tillgången eller skulden redovisades med avdrag 
för amorteringar, tillägg eller avdrag för ackumulerad periodisering enligt effektivräntemetoden av den 
initiala skillnaden mellan erhållet/betalat belopp och belopp att betala/erhålla på förfallodagen samt med 
avdrag för nedskrivningar. 

Effektivräntan är den ränta som vid en diskontering av samtliga framtida förväntade kassaflöden över den 
förväntade löptiden resulterar i det initialt redovisade värdet för den finansiella tillgången eller den 
finansiella skulden. 

Likvida medel 
Likvida medel inkluderar kassamedel, banktillgodohavanden samt kortfristiga, likvida placeringar som lätt 



Swedish Match AB (publ.) 
Org.nr 556015-0756 16 (27) 
 

kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatta för en obetydlig risk för värdeförändringar. För att 
klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för anskaffningen. 
Kassamedel och banktillgodohavanden kategoriseras som "Lånefordringar och kundfordringar" vilket 
innebär värdering till upplupet anskaffningsvärde. På grund av att bankmedel är betalningsbara på anfordran 
motsvaras upplupet anskaffningsvärde av nominellt belopp. 
 
Kundfordringar 
Kundfordringar kategoriseras som ”Lånefordringar och kundfordringar” vilket innebär värdering till 
upplupet anskaffningsvärde. Kundfordringarnas förväntade löptid är dock kort, varför redovisning sker till 
nominellt belopp utan diskontering. Avdrag görs för fordringar som bedömts som osäkra. 

Nedskrivningar av kundfordringar redovisas i rörelsens kostnader. 
 
Leverantörsskulder 
Leverantörsskulder kategoriseras som ”Övriga finansiella skulder” vilket innebär värdering till upplupet 
anskaffningsvärde. Leverantörsskuldernas förväntade löptid är dock kort, varför skulden redovisas till 
nominellt belopp utan diskontering. 
 
Skulder till kreditinstitut och andra låneskulder 
Räntebärande banklån, checkräkningskrediter och andra lån kategoriseras som ”Övriga finansiella skulder” 
och värderas till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden. Eventuella skillnader mellan 
erhållet lånebelopp (netto efter transaktionskostnader) och återbetalning eller amortering av lån redovisas 
över lånens löptid. 
 
Derivatinstrument i säkringsredovisning 
Derivatinstrumenten som används är valutaränteswappar, där derivatinstrument nyttjas för att hantera 
valutarisken vid finansiering i utländsk valuta till SEK. För dessa transaktioner tillämpas 
säkringsredovisning enligt kassaflödessäkring. Derivatet redovisas till verkligt värde i balansräkningen. 
Orealiserade värdeförändringar, som fastställs genom priser på en marknad, och som motsvaras av en inte 
redovisad förändring i verkligt värde på den säkrade posten redovisas till den del de är mycket effektiva i 
eget kapital i fonden för verkligt värde. 

Säkringsredovisningen upphör när säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas, eller löses in, samt när 
villkoren inte längre uppfylls. De värdeförändringar som redovisats i fond för verkligt värde kvarstår fram 
till dess att den prognostiserade transaktionen påverkar resultaträkningen eller inte längre förväntas inträffa. 
Därefter överförs värdeförändringarna till resultaträkningen. 

För ytterligare information om säkringsredovisning, se Not 17, Derivat och finansiella instrument. 

 
Nedskrivningsprövning för finansiella tillgångar 
Vid varje balansdag utvärderar företaget om det finns objektiva indikationer som tyder på att en finansiell 
tillgång eller grupp av finansiella tillgångar, förutom de tillgångar som värderas till verkligt värde via 
resultatet, behöver skrivas ned. Exempel på sådana indikationer är betydande finansiella svårigheter hos 
låntagaren, avtalsbrott eller att det är sannolikt att låntagaren kommer att gå i konkurs. 

En nedskrivning av en finansiell tillgång som värderas till upplupet anskaffningsvärde beräknas som 
skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de 
framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta. 
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Uppskattningar och bedömningar 
För att upprätta finansiella rapporter i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd krävs att uppskattningar, bedömningar och antaganden göra vilka påverkar de redovisade 
beloppen och följaktligen kan det faktiska utfallet komma att avvika från gjorda uppskattningar. 
 
 
Andelar i koncernföretag 
Nedskrivningsbehovet för andelar i koncernföretag prövas när det finns tecken på värdeminskning. 
 
 
Not 2 Nettoomsättningens fördelning  
 2024 2023 

Nettoomsättningen per verksamhetsgren 
Tjänster till koncernföretag 

 
- 

 
18 

 - 18 

Nettoomsättning per geografisk marknad 
Sverige 

 
- 

 
5 

USA - 12 
Övriga länder - 1 
 - 18 

Not 3 Övriga rörelseintäkter 
Övriga rörelseintäkter avser i huvudsak valutakursvinster. 

  

  
Not 4 Anställda och personalkostnader  
 2024 2023 
Medelantalet anställda   
Kvinnor 20 21 
Män 22 25 
 42 46 
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader,   
inklusive pensionskostnader   
Löner och ersättningar 189 102 
Sociala kostnader 72 40 
 261 142 
Varav pensionskostnader   
För styrelse och VD -3 -3 
För övriga anställda -17 -19 
 -20 -22 

 241 120 
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Bolagsledningens ersättningar 
Bolagsledningen består av styrelseordföranden och övriga styrelseledamöter. Styrelsen utser i sin tur den 
verkställande direktören. Inga styrelsearvoden utgår till styrelseledamöter anställda i PMI-koncernen. För 
externa styrelseledamöter utgår styrelsearvoden. I verkställande direktörens ersättningar ingår rörlig lön för 
kortsiktiga och långfristiga incitamentsprogram. 

Total ersättning till de 3 (3) ledande befattningshavarna inklusive de personer som ingår i styrelsen uppgår 
2024 till 25 MSEK (29). 

Övriga anställningsvillkor 
Mellan företaget och verkställande direktören gäller ömsesidig uppsägningstid om maximalt 6 månader. 
Avgångsvederlag utgår med ett belopp motsvarande maximalt 18 månaders fast lön om bolaget säger upp 
anställningsavtalet. 

Könsfördelning bland ledande befattningshavare   
Andel kvinnor i styrelsen 0 % 0 % 
Andel män i styrelsen 100 % 100 % 
   

Not 5 Övriga rörelsekostnader 
 

 
2024 

 
 

2023 

Valutakursförluster -3 -1 
Nedskrivningar av operativ fordran 0 0 

 -3 -1 
 
Not 6 Arvode till revisorer 
Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar 
granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning 
samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget. 
 
 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

2024 2023 

Revisionsuppdrag 3 4 
Övriga uppdrag 0 0 
 3 4 
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Not 7 Leasingavtal 
 
Operationella lesingavtal - leasetagare 
Företaget är leasetagare genom operationella leasingavtal avseende hyra av kontorslokaler och förråd. 
Summan av årets kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgår till 33 MSEK 
(31). Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal förfaller 
enligt följande: 
 
Förfallotidpunkt:  

2024 
 

2023 

Inom ett år 23 28 
Senare än ett år men inom fem år 37 0 
 60 28 
 
 
Vissa delar av de hyrda lokalerna hyrs ut i andra hand till ett av Swedish Match AB (publ.):s 
dotterföretag. Hyresintäkter under 2024 för de delar som hyrs ut i andra hand till dotterföretaget uppgick 
till 28 MSEK (21). 
 
 
Not 8 Resultat från andelar i koncernföretag  
 2024 2023 

Realisationsresultat vid försäljning av andelar 4 -850 
Utdelningar 8 844 0 
Nedskrivningar -8 846 -2 
 2 -852 

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande intäkter   

 2024 2023 

Ränteintäkter 3 3 
Kursdifferenser -3 2 
 0 5 
Not 10 Räntekostnader och liknande kostnader   
 2024 2023 

Räntekostnader -216 -271 
Räntekostnader, koncernföretag -167 -192 
Övrigt -4 -21 
 -387 -484 
Not 11 Bokslutsdispositioner   
 2024 2023 

Erhållet koncernbidrag 2 680 2 267 
Lämnat koncernbidrag - -41 
Förändring av periodiseringsfond -30 -25 
 2 650 2 201 
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Not 12 Skatt på årets resultat 

   

 2024 2023   
Aktuell skatt -432 -302   
Uppskjuten skatt 0 9   
Skatt på årets resultat -432 -294   

     

Avstämning av årets skattekostnad     

  2024  2023 

 
Redovisat resultat före skatt 

Procent Belopp 
1 919 

Procent Belopp 
551 

Skatt beräknad med gällande skattesats 20,6 -394 20,6 -113 
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader  -1 826  -179 
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter  1 823  2 
Effekt av ändrad skattesats  -9  -1 
Schablonränta på periodiseringsfond  -17  -3 
Skatt hänförlig till föregående år  -9   
Årets redovisade skattekostnad 22,5 -432 53,4 -294 

 
Uppskjuten skatt som redovisats direkt mot eget kapital uppgår till -6 MSEK  (-15) och avser effektiv andel 
av förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar. 
 
 
Not 13 Andelar i koncernföretag 
 2024-12-31 2023-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 52 916 55 264 
Försäljning av SMD Logistics AB 0 -2 350 
Likvidering av bolag 1) -19 976 - 
Lämnade aktieägartillskott 0 2 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 32 940 52 916 

Ingående nedskrivningar -24 409 -24 407 
Årets nedskrivningar -8 846 -2 
Likvidering av bolag 1) 19 976 - 
Utgående ackumulerade nedskrivningar -13 279 -24 409 

Utgående redovisat värde 19 661 28 507 

1) I november har tre vilande bolag likviderats. 
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Not 14 Företagets innehav av andelar i koncernföretag 
 
 
Namn 

Rösträtts- och 
kapitalandel 

Antal 
andelar 

2024-12-31 2023-12-31 

Swedish Match North Europe AB 100 % 1 000 16 689 16 689 
Svenska tändsticksbolaget 
försäljningsaktiebolag 

 
100 % 

 
34 403 000 

 
105 

 
8,949 

Swedish Match Holding AB 100 % 2 000 14 14 
Swedish Match Industries AB 100 % 30 853 95 95 
Svenskt Snus AB 1) 0 % -                                                        

- 
1 

Swedish Match US 100 % 96 000 0 0 
Svenska Tändsticks AB 1) 0 % -                                                        

- 
0 

Svenska Tobak AB 1) 0 % -                                                         
- 

0 

Swedish Match Cigars Holding Inc 100 % 1 000 1 739 1 739 
Swedish Match USA, Inc 100 % 1 000 849 849 
Swedish Match Dominicana S.A.S. 99,99 % 9 249 907 171 171 
Swedish Match Distribution A/S 100 % 500 0 0 
SA Allumettiére Causemille 2) 100 % 10 000 0 0 
The Burma Match Co Ltd 3) 100 % 300 000 0 0 
Vulcan Trading Co Ltd 4) 100 % 4 000 0 0 

   19 661 28 507 
 
 
 
 Org. nr. Säte 
   
Swedish Match North Europe AB  556571-6924 Stockholm, Sverige 
Svenska tändsticksbolaget försäljningsaktiebolag 556012-2730 Stockholm, Sverige 
Swedish Match Holding AB 556367-1253 Stockholm, Sverige 
Swedish Match Industries AB 556005-0253 Tidaholm, Sverige 
Svenskt Snus AB 1) 556367-1261 Stockholm, Sverige 
Swedish Match US 556013-4412 Stockholm, Sverige 
Svenska Tändsticks AB 1) 556105-2506 Stockholm, Sverige 
Svenska Tobak AB 1) 556680-3028 Stockholm, Sverige 
Swedish Match Cigars Holding Inc 81-0733029 USA 
Swedish Match USA, Inc 81-2070701 USA 
Swedish Match Dominicana S.A.S. 55338STI Dominikanska republiken 
Swedish Match Distribution A/S 930567647 Norge  
SA Allumettiére Causemille 2)  Algeriet 
The Burma Match Co Ltd 3)  Myanmar 
Vulcan Trading Co Ltd 4)  Myanmar 
 
1) Likviderat 2024.  
2) Förstatligat 1963.  
3) Förstatligat 1968.  
4) Förstatligat 1969. 
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Not 15 Uppskjuten skattefordran och uppskjuten 
skatteskuld 

 
2024-12-31 

 
2023-12-31 

Säkringsreserv 21 27 
Avsättningar 52 52 

 74 80 
 
Uppskjutna skattefordringar värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på 
innevarande och framtida skattepliktiga resultat. De uppskjutna skattefordringarna avser uppskjuten skatt på 
säkringsreserv 21 MSEK (27) samt avsättningar 52 MSEK (52). 

Skattesatsen för beräkning av uppskjuten skatt uppgår till 20,6 procent. 
 

Not 16 Andra långfristiga fordringar 
 

 2024-12-31 2023-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 697 1 141 
Tillkommande fordringar 9 33 
Reglerade fordringar -3 -6 
Omklassificeringar derivat - 119 - 471 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 585 697 

Ingående nedskrivningar   

Årets nedskrivningar -16 -16 
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 0 
 -17 -16 
Utgående redovisat värde  

568 
 

681 
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Not 17 Derivat och finansiella instrument 
Företaget innehar derivatinstrument för att eliminera fluktuationer i valutor i framtida kassaflöden som den 
är exponerad för genom dess lånefinansiering i EUR och USD, emitterade under det global EMTN 
programmet. Per den 31 december 2024 så var det utestående nominella beloppet på lånen 9 947 MSEK. 
Lånen löper med fast ränta, då målet är att ha en jämn och förutsebar räntekostnad, men kassaflödena 
påverkas av ändrade marknadsräntor samt valutakurser. Genomsnittsräntan för utestående obligationer 
(inklusive derivat) den 31 december 2024 var 2,0 (2,0). Den genomsnittliga räntebindningen på företagets 
lån uppgick till 1,6 år (2,2 år) med hänsyn till valutaränteswappar. Ränteförfallostrukturen var följande: 
 
År Belopp Snittränta 
2025 3 453 2,0 
2026 2 199 2,0 
2027 3 448 1,8 
2028 546 4,4 
2029 300 2,2 
Totalt 9 946 2,0 
 
Derivat som används for att konvertera skulders betalningar i EUR och USD till svenska kronor är 
valutaränteswappar och säkringsredovisning i enlighet med tekniken for kassaflödessäkring tillämpas. Det 
nominella beloppet på derivaten som påverkar företagets resultat- och balansräkning uppgick till 6 479 
MSEK. Det finns inga villkor i dessa transaktioner som kan orsaka väsentliga skillnader i säkringsrelationen 
mellan dessa derivat och de underliggande skulderna och påverka kassaflödet. Ingen övrig exponering 
säkras. 

Förändringar av verkligt värde från omvärdering av derivat som ingår i kassaflödessäkring och som anses 
vara effektiva redovisas i fonden för verkligt värde, och eventuella ineffektiva delar redovisas direkt i 
resultaträkningen. Värdeförändringar som redovisats i posten Fond för verkligt värde kvarstår fram tills att 
den prognosticerade transaktionen påverkar resultaträkningen, och överförs då till resultaträkningen. Om den 
prognosticerade transaktionen inte längre förväntas inträffa, och säkringsredovisning därför upphör, 
redovisas eventuella vinster och förluster i resultaträkningen. 

 

Valutaränteswappar i kassaflödessäkringar 
redovisade i Fond för verkligt värde 

2024-12-31 2023-12-31 

Ingående verkligt värde -132 -205 
Åretsförändring av verkligt värde -91 -504 
Redovisat i resultat 120 577 
 -103 -132 
 
Förfalloprofil för räntebetalningar på derivat som omfattas av kassaflödessäkring 
 
 2025 2026 2027 2028 
Fasta räntebetalningar i SEK -130 -72 -72 -15 
 
Transaktioner i derivat får endast ske i motparter med hög kreditvärdighet, och för att begränsa kreditrisker 
på fordringar relaterade till banker har Swedish Match ingått nettingavtal med sina motparter. Per den 31 
december 2024 uppgick kreditexponeringen i derivatinstrument till 855 MSEK. 
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Swedish Match tillämpar kap. 12 för att klassificera och värdera finansiella instrument. Nedanstående tabell 
visar bokfört värde och verkligt värde per kategori av finansiella instrument. Derivat hänförliga till 
kassaflödessäkringar redovisas till verkligt värde i Fond för verkligt värde. Vid bedömning av verkligt värde 
för dessa derivat används olika metoder för att göra antaganden baserade på marknadsförhållanden vid varje 
rapporteringstillfälle. Noterade marknadspriser eller handlarnoteringar för identiska eller liknande instrument 
används. De poster som inte är värderade till verkligt värde redovisas till upplupet anskaffningsvärde. 

 
Finansiella tillgångar 
Verkligt värde via fond för verkligt värde 
Valutaränteswappar (fördelade på:) 

 

EUR 657 811 
USD 198 152 

Totalt valutaränteswappar 855 963 

Upplupet anskaffningsvärde   

Lånefordringar och kundfordringar - likvida medel 10 5 
Lånefordringar och kundfordringar koncernföretag 2 682 2 267 
Summa finansiella tillgångar 3 547 3 235 

Finansiella skulder   

Upplupet anskaffningsvärde 
Övriga finansiella skulder - obligationslån 

 
10 034 

 
12 933 

Övriga finansiella skulder - leverantörsskulder 6 18 
Övriga finansiella skulder koncernföretag 5 531 4 938 
Summa finansiella skulder 15 571 17 889 

 
 
 
Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
 2024-12-31 2023-12-31 

Förutbetalda hyror 7 8 
Upplupna ränteintäkter 0 3 
Övriga poster 18 27 
 25 38 

 
Not 19 Aktiekapital 
Aktiekapitalet består av 1 520 714 190 antal A-aktier med ett kvotvärde om 0,2561 kr. 
 
 
Not 20 Fond för verkligt värde 

 2024-12-31 2023-12-31 

Ingående balans vid räkenskapsårets början -105 -163 
Effektiv andel av förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar 29 73 
Skatt -6 -15 
Utgående balans vid räkenskapsårets slut -82 -105 
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Not 21 Obeskattade reserver 

 2024-12-31 2023-12-31 

Periodiseringsfond tax 2019 - 570 
Periodiseringsfond tax 2020 600 600 
Periodiseringsfond tax 2021 475 475 
Periodiseringsfond tax 2022 550 550 
Periodiseringsfond tax 2023 410 410 
Periodiseringsfond tax 2024 475 475 
Periodiseringsfond tax 2025 600 - 

 3 110 3 080 
   

 
Not 22 Övriga avsättningar  
 2024-12-31 2023-12-31 

Pensionsåtaganden   

Ingående balans vid räkenskapsårets början 175 156 
Tillkommande avsättningar 7 27 
Belopp som tagits i anspråk -2 -2 
Återföring av outnyttjade belopp 1 -5 
 182 175 

Uppskjuten ersättning   

Ingående balans vid räkenskapsårets början 24 - 
Tillkommande avsättningar 22 24 
Belopp som tagits i anspråk -1 - 
Återföring av outnyttjade belopp -1 - 
 44 24 

   

Not 23 Långfristiga skulder   

 2024-12-31 2023-12-31 

Förfaller senare än fem år efter balansdagen 
Obligationslån 

 
- 

 
300 

 - 300 
 
Inga obligationslån som är emitterade under GMTN programmet förfaller till betalning senare än fem år 
efter balansdagen. Förra årets belopp uppgick till 300 MSEK. För obligationslån som är emitterade i 
utländsk valuta används valutaränteswappar för att omvandla lån till SEK. 
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Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
 2024-12-31 2023-12-31 

Upplupna semesterlöner 3 3 
Upplupna sociala avgifter 26 18 
Upplupna incitamentsprogram, inklusive sociala avgifter 72 55 
Upplupna räntekostnader 115 128 
Övriga poster 3 5 
 219 209 

Not 25 Upplysningar om närstående 
  

 
Företaget står under ett bestämmande inflytande från Philip Morris International Inc., org.nr 13-3435103 
samt utövar ett bestämmande inflytande över ägda dotterbolag enligt Not 14. Transaktioner mellan företaget 
och dess närstående har skett på marknadsmässiga grunder. 
 
 
Not 26 Likvida medel i kassaflödet 
 2024-12-31 2023-12-31 

Kassamedel 10 5 
 10 5 

Not 27 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 
  

 2024-12-31 2023-12-31 

Ställda säkerheter (för egna skulder och avsättningar)   

Pensionsåtaganden 147 141 
 147 141 

Eventualförpliktelser 
Borgensförbindelser till förmån för dotterföretag 

 
3 

 
187 

 3 187 
   
   
   
Not 28 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut   
   
Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.   
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Not 29 Koncernuppgifter  
Företaget som utgör moderföretag för en koncern med dotterföretag enligt Not 14, upprättar ej 
koncernredovisning med hänvisning till Årsredovisningslagen 7 kap 2 §. Koncernredovisning kan erhållas 
från koncernmoderbolaget Philip Morris International Inc. (USA) på följande adress: Philip Morris 
International Inc., 677 Washington Blvd., Ste. 1100, Stamford, CT 06901, USA. 

Stockholm den 12 mars 2025 

Conny Karlsson Lars Dahlgren 
Styrelsens ordförande Verkställande direktör 

Massimo Andolina Pär-Ola Olausson 

Charles Blixt Dragan Popovic 

Patrik Engelbrektsson Stefano Volpetti 

Vår revisionsberättelse har lämnats den 13 mars 2025 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Johan Engstam  
Auktoriserad revisor 



Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Swedish Match AB, org.nr 556015-0756 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Swedish Match AB för år 2024 med undantag för den 
lagstadgade hållbarhetsrapporten på sidorna 4-6. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av Swedish Match ABs finansiella ställning per den 31 december 2024 
och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar 
inte den lagstadgade hållbarhetsrapporten på sidorna 4-6. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Swedish Match AB. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
Swedish Match AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för 
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Swedish Match AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

1 av 2 



2 av 2 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Swedish Match AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till 
de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är 
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras 
på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens 
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska 
fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten 
Det är styrelsen som har ansvaret för den lagstadgade hållbarhetsrapporten för år 2024 på sidorna 4–6 och för 
att den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen i enlighet med den äldre lydelsen som gällde före den 
1 juli 2024. 

Vår granskning har skett enligt FAR:s uttalande RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning av den lagstadgade hållbarhetsrapporten har en annan 
inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss 
tillräcklig grund för vårt uttalande. 

En lagstadgad hållbarhetsrapport har upprättats. 

Stockholm den 2025-03-13 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Johan Engstam 
Auktoriserad revisor 
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